[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ТОНШАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

28 апреля 2023 года                                                                                               № 353
Об установлении на территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области срока поливочного сезона, норм полива и порядка взимания платы за полив на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях упорядочения вопросов использования питьевой воды для полива в весенне-летний период 2023 года и расчетов с населением, Совет депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области РЕШИЛ:
1. Установить срок поливочного сезона для потребителей услуги муниципального унитарного предприятия «Водник» на территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области с 1 мая 2023 года по 31 августа 2023 года.

2. Рекомендовать МУП «Водник» взимать плату за полив приусадебных участков с потребителей, не имеющих зарегистрированных водоизмерительных приборов учета, по тарифу (с учетом НДС):
с 01.05.2023 г. по 31.05.2023 г. - 1,79 руб. за 1 кв.м. площади;
с 01.06.2023 г. по 30.06.2023 г. – 1,79 руб. за 1 кв.м. площади;
с 01.07.2023 г. по 31.07.2023 г. – 1,79 руб. за 1 кв.м. площади;
с 01.08.2023 г. по 31.08.2023 г. – 1,79 руб. за 1 кв.м. площади.
3. Поливочную площадь участка принимать равным одной сотке (100 кв.м.) в месяц, в соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 19 июня 2013 года № 376 «Об утверждении нормативов потребления населением коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению на территории Нижегородской области».
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Край родной» и разместить на официальном сайте администрации Тоншаевского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 мая 2023 года.

6. С 1 мая 2023 года признать утратившим силу решение Совета депутатов Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области от 28 апреля 2022 г. № 229 «Об установлении на территории Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области срока поливочного сезона, норм полива и порядка взимания платы за полив на 2022 год».
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, сельского хозяйства, предпринимательства и ЖКХ, заместителя главы администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области А.И.Рябова.
Заместитель Председателя Совета депутатов                                         А.В. Коновалов
Глава местного самоуправления                                                                С.Ю. Стремин